



Diário Oficial

Eletrônico

ITUVERAVA

Terça-feira, 18 de fevereiro de 2025

Ano VI | Edição nº 933

Instituído conforme Lei Municipal

SUMÁRIO

Poder Executivo	2
Atos Oficiais	2
Decretos	2
Licitações e Contratos	2
Contratos - Convocação	2
Homologação / Adjudicação	3
SAAE	45
Licitações e Contratos	45
Contratos	45
Poder Legislativo	45
Atos Oficiais	45
Portarias	45



Diário Oficial Eletrônico

ITUVERAVA



PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO N.º 6.240 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2025.

LUIZ ANTONIO DE ARAÚJO, Prefeito de Ituverava, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei.

DECRETA

Artigo 1º - Nos termos do art. 4º, inciso II, bem como dos parágrafos contidos no dispositivo invocado, da Lei Municipal n.º 4.860, datada de 28 de novembro de 2024, fica autorizada a abertura de crédito adicional suplementar na Contabilidade Municipal, no valor de R\$136.000,00 (cento e trinta e seis mil reais), destinados a reforçar as seguintes dotações orçamentárias:

02.00.00 - Poder Executivo

02.06.02 - Fundo Municipal de Direitos da Criança e do Adolescente

02.10.02 - Fundo Municipal de Saúde

10.301.1025.2.082 - Medicamentos, produtos e insumos

08.243.1052.2.076 - Manutenção das ações do FMDCA

3.3.50.39.00 - Serviços de terceiros - 46.000,00

3.3.90.30.00 - Material de Consumo - 90.000,00

§1º Para os fins estabelecidos no §1º, do artigo 43, da Lei Federal nº 4.320/64, constitui-se como recurso para a abertura de crédito proposta no caput, a anulação parcial das seguintes dotações orçamentárias:

02.00.00 - Poder Executivo

02.06.02 - Fundo Municipal de Direitos da Criança e do Adolescente

02.10.02 - Fundo Municipal de Saúde

10.301.1025.2.082 - Medicamentos, produtos e insumos

08.243.1052.2.076 - Manutenção das ações do FMDCA

3.3.90.39.00 - Serviços de terceiros - 46.000,00

3.3.90.32.00 - Material de Consumo - 90.000,00

Artigo 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Ituverava, 10 de fevereiro de 2025.

LUIZ ANTONIO DE ARAÚJO

Prefeito de Ituverava

Publicado e registrado na Secretaria Executiva da Prefeitura Municipal de Ituverava, em 10 de fevereiro de 2025.

LEONARDO HIDEHARU TSURUTA

Secretário Municipal Executivo

DECRETO N.º 6.241 DE 17 DE FEVEREIRO DE 2025.

LUIZ ANTONIO DE ARAÚJO, Prefeito de Ituverava, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei.

CONSIDERANDO o falecimento do senhor, **FRANCISCO LIMA DA SILVA**, ocorrido no dia 17 de fevereiro do ano de 2025;

CONSIDERANDO que o mesmo era servidor efetivo, e atuava desde 2008 no município, prestando serviços nos últimos anos no Centro Cultural de Ituverava;

CONSIDERANDO a amizade, o espírito fraternal que sempre norteou seu comportamento no exercício de suas funções junto aos seus colegas de trabalho e a importância

do servidor para a comunidade pela sua dedicação ao longo dos anos;

CONSIDERANDO que seu falecimento causou profundo pesar junto a toda população:

D E C R E T A

Artigo 1º - Fica decretado, neste município, Luto Oficial, pelo período de três dias, em virtude do falecimento do senhor **FRANCISCO LIMA DA SILVA**, ocorrido no dia 17 de fevereiro de 2025, determinando-se o hasteamento, a meio mastro, da Bandeira do Município.

Artigo 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Ituverava, 17 de fevereiro de 2025.

LUIZ ANTONIO DE ARAÚJO

Prefeito de Ituverava

Publicado e registrado na Secretaria Executiva da Prefeitura Municipal de Ituverava, em 17 de fevereiro de 2025.

LEONARDO HIDEHARU TSURUTA

Secretário Municipal Executivo

Licitações e Contratos

Contratos - Convocação

AVISO DE CONVOCAÇÃO DO SEXTO COLOCADO

PROCESSO LICITATÓRIO N° 023/2024

PREGÃO ELETRÔNICO N° 013/2024

Objeto: **REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT E CORTINA DE AR CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I DESTA EDITAL.**

A Prefeitura Municipal de Ituverava/SP, através de seu Agente de Contratação, torna público que, em face do Parecer Jurídico emitido pela Procuradoria Jurídica do Município e em conformidade com o Art. 90, § 2, da Lei 14.133/21, CONVOCA o licitante remanescente, na ordem de classificação **EMILIANO EMPREENDIMENTOS E ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS LTDA CNPJ: 40.892.220/0001-91**, classificada em sexto lugar para o Item N° 01 - Objeto: **AR CONDICIONADO SPLIT HIWAL INVERTER 12.000 BTU's (FRIO) 220V**, para oficialização do aceite em até 48h (quarenta e oito horas), a partir do recebimento deste. Caso tenha interesse a contratação se dará nas mesmas condições oferecidas pelo primeiro classificado no caso de aceite, em conformidade com o ato convocatório. Desde já, solicitamos a aquiescência da referida empresa no fornecimento desses itens. Caso não aceite, serão convocados os próximos classificados, até que seja efetivada a contratação, ou seja decidido o fracasso dos referidos itens.

Ituverava/SP, 17 de fevereiro de 2025

Athayde Moreira Jaikin

AGENTE DE CONTRATAÇÃO



Homologação / Adjudicação

Termo de Adjudicação de Processo Licitatório**Prefeitura Municipal de Ituverava**

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 001/2025 – Processo N° 001/2025 Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)

O(A) Prefeitura Municipal de Ituverava, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das atribuições legais, após exame e deliberação do processo licitatório N° 001/2025, em observância ao Instrumento Convocatório, Edital N° 001/2025, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve(m) adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	ACABAMENTO DE VÁLVULA DE DESCARGA 1.1/2" (MARCA DOCOL)
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	DELTA METAIS
Valor Unitário:	R\$ 32,40
Valor Total:	R\$ 648,00
Participante Vencedor:	ALINE NICACIO ME
Apelido utilizado na sala:	Participante 4
Documento do Licitante:	14.304.445/0001-70
Cidade UF:	Tambaú - SP
Valor total Contratado:	R\$ 648,00

Número do Lote: 2	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 2	
Objeto da Licitação:	ACABAMENTO DE VÁLVULA DE DESCARGA 1.1/2" (MODELO LUXO - MARCA DECA)
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	DECA
Valor Unitário:	R\$ 49,50
Valor Total:	R\$ 990,00
Participante Vencedor:	LUCIANA DA SILVA ROMUALDO IPUA
Apelido utilizado na sala:	Participante 5
Documento do Licitante:	01.165.092/0001-22



Cidade UF:	Ipuã - SP
Valor total Contratado:	R\$ 990,00

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 3	
Objeto da Licitação:	BARRA DE CANO PVC - (50MM PARA ESGOTO - BARRA 6M)
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	PLASTILIT
Valor Unitário:	R\$ 40,44
Valor Total:	R\$ 2.022,00
Participante Vencedor:	JHONATAS DE OLIVEIRA FREITAS 39458708877
Apelido utilizado na sala:	Participante 6
Documento do Licitante:	39.488.554/0001-15
Cidade UF:	Franca - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.022,00

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 4	
Objeto da Licitação:	BARRA DE TUBO BRANCO PARA ESGOTO -(100MM - BARRA DE 6 M)
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	PLASTILIT
Valor Unitário:	R\$ 66,32
Valor Total:	R\$ 3.316,00
Participante Vencedor:	JHONATAS DE OLIVEIRA FREITAS 39458708877
Apelido utilizado na sala:	Participante 5
Documento do Licitante:	39.488.554/0001-15
Cidade UF:	Franca - SP
Valor total Contratado:	R\$ 3.316,00

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 5	
Objeto da Licitação:	BARRA DE TUBO MARROM DE 3/4 ROSQUEÁVEL PARA ÁGUA - (BARRA DE 6M)
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	PLASTILIT
Valor Unitário:	R\$ 21,78
Valor Total:	R\$ 1.089,00
Participante Vencedor:	JHONATAS DE OLIVEIRA FREITAS 39458708877



Apelido utilizado na sala:	Participante 6
Documento do Licitante:	39.488.554/0001-15
Cidade UF:	Franca - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.089,00

Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 6

Objeto da Licitação:	BASE DE VÁLVULA DE DESCARGA DE 1.1/2" - (MARCA DECA)
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 7

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 7

Objeto da Licitação:	BASE DE VÁLVULA DE DESCARGA DE 1.1/2" - (MARCA DOCOL)
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	DOCOL
Valor Unitário:	R\$ 164,46
Valor Total:	R\$ 3.289,20
Participante Vencedor:	JHONATAS DE OLIVEIRA FREITAS 39458708877
Apelido utilizado na sala:	Participante 4
Documento do Licitante:	39.488.554/0001-15
Cidade UF:	Franca - SP
Valor total Contratado:	R\$ 3.289,20

Número do Lote: 8

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 8

Objeto da Licitação:	BLOCO CERÂMICO DE VEDAÇÃO 8 FUROS - (9X19X24)
Quantidade:	5.000 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-



Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 9

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 9	
Objeto da Licitação:	CAIBRO DE 5X5CM BRUTO X 3,00 M
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	MULTIMARCAS
Valor Unitário:	R\$ 36,00
Valor Total:	R\$ 1.800,00
Participante Vencedor:	LUCIANA DA SILVA ROMUALDO IPUA
Apelido utilizado na sala:	Participante 2
Documento do Licitante:	01.165.092/0001-22
Cidade UF:	Ipuã - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.800,00

Número do Lote: 10

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 10	
Objeto da Licitação:	CAIBRO DE 5X6CM BRUTO X 3,00M
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	MULTIMARCAS
Valor Unitário:	R\$ 37,60
Valor Total:	R\$ 1.880,00
Participante Vencedor:	LUCIANA DA SILVA ROMUALDO IPUA
Apelido utilizado na sala:	Participante 3
Documento do Licitante:	01.165.092/0001-22
Cidade UF:	Ipuã - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.880,00

Número do Lote: 11

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 11	
Objeto da Licitação:	CAIBRO DE 5X7CM BRUTO X 3,00M
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	-



Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 12

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 12	
Objeto da Licitação:	COLA DE PVA PARA PINTURA (1L/KG) -
Quantidade:	200 Litro(s)
Marca:	FIRMEX
Valor Unitário:	R\$ 23,00
Valor Total:	R\$ 4.600,00
Participante Vencedor:	ALINE NICACIO ME
Apelido utilizado na sala:	Participante 3
Documento do Licitante:	14.304.445/0001-70
Cidade UF:	Tambaú - SP
Valor total Contratado:	R\$ 4.600,00

Número do Lote: 13

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 13	
Objeto da Licitação:	COTOVELO GALVANIZADO DE 3/4
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	REMADE
Valor Unitário:	R\$ 8,06
Valor Total:	R\$ 241,80
Participante Vencedor:	JHONATAS DE OLIVEIRA FREITAS 39458708877
Apelido utilizado na sala:	Participante 5
Documento do Licitante:	39.488.554/0001-15
Cidade UF:	Franca - SP
Valor total Contratado:	R\$ 241,80

Número do Lote: 14

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 14	
Objeto da Licitação:	CRUZETA ESPAÇADOR 1MM C/ 100 UN



Quantidade:	20 SACOS(s)
Marca:	CORTAG
Valor Unitário:	R\$ 2,52
Valor Total:	R\$ 50,40
Participante Vencedor:	JHONATAS DE OLIVEIRA FREITAS 39458708877
Apelido utilizado na sala:	Participante 7
Documento do Licitante:	39.488.554/0001-15
Cidade UF:	Franca - SP
Valor total Contratado:	R\$ 50,40

Número do Lote: 15

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 15	
Objeto da Licitação:	CRUZETA ESPAÇADOR 2MM C/ 100UN
Quantidade:	20 SACOS(s)
Marca:	CORTAG
Valor Unitário:	R\$ 2,52
Valor Total:	R\$ 50,40
Participante Vencedor:	JHONATAS DE OLIVEIRA FREITAS 39458708877
Apelido utilizado na sala:	Participante 7
Documento do Licitante:	39.488.554/0001-15
Cidade UF:	Franca - SP
Valor total Contratado:	R\$ 50,40

Número do Lote: 16

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 16	
Objeto da Licitação:	CRUZETA ESPAÇADOR 3MM C/100UN
Quantidade:	20 SACOS(s)
Marca:	FAMASTIL
Valor Unitário:	R\$ 2,49
Valor Total:	R\$ 49,80
Participante Vencedor:	ALINE NICACIO ME
Apelido utilizado na sala:	Participante 4
Documento do Licitante:	14.304.445/0001-70
Cidade UF:	Tambaú - SP
Valor total Contratado:	R\$ 49,80

Número do Lote: 17

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 17	



Objeto da Licitação:	CRUZETA ESPAÇADOR 5MM C/ 100 UN
Quantidade:	20 SACOS(s)
Marca:	ECOLIDEZ
Valor Unitário:	R\$ 2,49
Valor Total:	R\$ 49,80
Participante Vencedor:	ALINE NICACIO ME
Apelido utilizado na sala:	Participante 4
Documento do Licitante:	14.304.445/0001-70
Cidade UF:	Tambaú - SP
Valor total Contratado:	R\$ 49,80

Número do Lote: 18

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 18

Objeto da Licitação:	CUBA DE EMBUTIR OVAL DE LOUÇA BRANCA (30X40CM)
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	CELITE
Valor Unitário:	R\$ 59,84
Valor Total:	R\$ 2.992,00
Participante Vencedor:	JHONATAS DE OLIVEIRA FREITAS 39458708877
Apelido utilizado na sala:	Participante 4
Documento do Licitante:	39.488.554/0001-15
Cidade UF:	Franca - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.992,00

Número do Lote: 19

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 19

Objeto da Licitação:	ESPÁTULA DE AÇO LISA COM CABO DE MADEIRA - 12CM
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	COMPEL
Valor Unitário:	R\$ 10,00
Valor Total:	R\$ 300,00
Participante Vencedor:	ALINE NICACIO ME
Apelido utilizado na sala:	Participante 3
Documento do Licitante:	14.304.445/0001-70
Cidade UF:	Tambaú - SP
Valor total Contratado:	R\$ 300,00

Número do Lote: 20

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

**Item 20**

Objeto da Licitação:	FOLHA DE PORTA CANELADA METÁLICA CONVENCIONAL (0,90X2,10)
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	MULTIMARCAS
Valor Unitário:	R\$ 674,00
Valor Total:	R\$ 33.700,00
Participante Vencedor:	LUCIANA DA SILVA ROMUALDO IPUA
Apelido utilizado na sala:	Participante 2
Documento do Licitante:	01.165.092/0001-22
Cidade UF:	Ipuã - SP
Valor total Contratado:	R\$ 33.700,00

Número do Lote: 21

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 21

Objeto da Licitação:	FOLHA DE PORTA LISA SEMI-OCA DE MADEIRA CONVENCIONAL (0,90X2,10M)
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	MULTIMARCAS
Valor Unitário:	R\$ 267,00
Valor Total:	R\$ 13.350,00
Participante Vencedor:	LUCIANA DA SILVA ROMUALDO IPUA
Apelido utilizado na sala:	Participante 3
Documento do Licitante:	01.165.092/0001-22
Cidade UF:	Ipuã - SP
Valor total Contratado:	R\$ 13.350,00

Número do Lote: 22

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 22

Objeto da Licitação:	JOELHO DE 50MM PARA ESGOTO
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	PLASTILIT
Valor Unitário:	R\$ 1,06
Valor Total:	R\$ 53,00
Participante Vencedor:	JHONATAS DE OLIVEIRA FREITAS 39458708877
Apelido utilizado na sala:	Participante 6
Documento do Licitante:	39.488.554/0001-15
Cidade UF:	Franca - SP
Valor total Contratado:	R\$ 53,00

**Número do Lote: 23**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 23	
Objeto da Licitação:	JUNÇÃO DE 50MM PARA ESGOTO
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	PLASTILIT
Valor Unitário:	R\$ 4,18
Valor Total:	R\$ 209,00
Participante Vencedor:	JHONATAS DE OLIVEIRA FREITAS 39458708877
Apelido utilizado na sala:	Participante 6
Documento do Licitante:	39.488.554/0001-15
Cidade UF:	Franca - SP
Valor total Contratado:	R\$ 209,00

Número do Lote: 24

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 24	
Objeto da Licitação:	LAVATÓRIO COM COLUNA EM LOUÇA PARA BANHEIRO (BRANCO)
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 25

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 25	
Objeto da Licitação:	LUVA DE 50MM PARA ESGOTO
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	SHIVA
Valor Unitário:	R\$ 1,41
Valor Total:	R\$ 70,50
Participante Vencedor:	ALINE NICACIO ME
Apelido utilizado na sala:	Participante 3
Documento do Licitante:	14.304.445/0001-70
Cidade UF:	Tambaú - SP
Valor total Contratado:	R\$ 70,50



**Número do Lote: 26**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 26	
Objeto da Licitação:	MADEIRITE PRETO PLASTIFICADO 10MM - (2,10X1,10M)
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 27

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 27	
Objeto da Licitação:	MASSA ACRÍLICA PARA ÁREA EXTERNA (3,6L)
Quantidade:	50 VLGloba(s)
Marca:	SUPERMAX
Valor Unitário:	R\$ 34,00
Valor Total:	R\$ 1.700,00
Participante Vencedor:	CASTRO ARANTES QUÍMICA INDUSTRIAL LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 2
Documento do Licitante:	11.202.638/0001-21
Cidade UF:	Formiga - MG
Valor total Contratado:	R\$ 1.700,00

Número do Lote: 28

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 28	
Objeto da Licitação:	MASSA CORRIDA PARA INTERIORES (5,7KG)
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	MULTIMARCAS
Valor Unitário:	R\$ 24,75
Valor Total:	R\$ 1.237,50
Participante Vencedor:	LUCIANA DA SILVA ROMUALDO IPUA
Apelido utilizado na sala:	Participante 3
Documento do Licitante:	01.165.092/0001-22



Cidade UF:	Ipuã - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.237,50

Número do Lote: 29

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 29	
Objeto da Licitação:	PARAFUSO TIPO FENDA - (1/4X3" - COM PORCAS + ARRUELAS)
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	JOMARCA
Valor Unitário:	R\$ 1,13
Valor Total:	R\$ 1.130,00
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 2
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.130,00

Número do Lote: 30

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 30	
Objeto da Licitação:	PARAFUSO TIPO FENDA - 3/8X5" - (COM PORCAS + ARRUELAS)
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	MULTIMARCAS
Valor Unitário:	R\$ 5,25
Valor Total:	R\$ 2.625,00
Participante Vencedor:	LUCIANA DA SILVA ROMUALDO IPUA
Apelido utilizado na sala:	Participante 2
Documento do Licitante:	01.165.092/0001-22
Cidade UF:	Ipuã - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.625,00

Número do Lote: 31

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 31	
Objeto da Licitação:	PARAFUSO PARA TELHAS 5/16X110,00 MM (VEDAÇÃO)
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	NEWFIX
Valor Unitário:	R\$ 0,97
Valor Total:	R\$ 970,00
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA



Apelido utilizado na sala:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 970,00

Número do Lote: 32

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 32

Objeto da Licitação:	PEDRA BRITA Nº 1
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	própria
Valor Unitário:	R\$ 150,00
Valor Total:	R\$ 7.500,00
Participante Vencedor:	PEDREIRA VIRADOURO LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 2
Documento do Licitante:	50.412.667/0001-70
Cidade UF:	Viradouro - SP
Valor total Contratado:	R\$ 7.500,00

Número do Lote: 33

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 33

Objeto da Licitação:	PEDRA BRITA Nº 2
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	própria
Valor Unitário:	R\$ 168,00
Valor Total:	R\$ 8.400,00
Participante Vencedor:	PEDREIRA VIRADOURO LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 2
Documento do Licitante:	50.412.667/0001-70
Cidade UF:	Viradouro - SP
Valor total Contratado:	R\$ 8.400,00

Número do Lote: 34

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 34

Objeto da Licitação:	PLUG ROSCÁVEL 3/4 BRANCO
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	PLASTILIT
Valor Unitário:	R\$ 0,54
Valor Total:	R\$ 27,00



Participante Vencedor:	JHONATAS DE OLIVEIRA FREITAS 39458708877
Apelido utilizado na sala:	Participante 6
Documento do Licitante:	39.488.554/0001-15
Cidade UF:	Franca - SP
Valor total Contratado:	R\$ 27,00

Número do Lote: 35

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 35	
Objeto da Licitação:	PORTAL DE MADEIRA CONVENCIONAL LISA MACIÇO - (0,80X2,10M)
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	OLIVEIRA
Valor Unitário:	R\$ 209,00
Valor Total:	R\$ 10.450,00
Participante Vencedor:	ALINE NICACIO ME
Apelido utilizado na sala:	Participante 2
Documento do Licitante:	14.304.445/0001-70
Cidade UF:	Tambaú - SP
Valor total Contratado:	R\$ 10.450,00

Número do Lote: 36

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 36	
Objeto da Licitação:	PORTAL DE MADEIRA CONVENCIONAL LISA MACIÇO - (0,90X2,10M)
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	OLIVEIRA
Valor Unitário:	R\$ 209,00
Valor Total:	R\$ 10.450,00
Participante Vencedor:	ALINE NICACIO ME
Apelido utilizado na sala:	Participante 2
Documento do Licitante:	14.304.445/0001-70
Cidade UF:	Tambaú - SP
Valor total Contratado:	R\$ 10.450,00

Número do Lote: 37

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 37	
Objeto da Licitação:	PORTAL METÁLICO CONVENCIONAL LISA MACIÇO (0,90X2,10M)
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	MULTIMARCAS



Valor Unitário:	R\$ 688,00
Valor Total:	R\$ 34.400,00
Participante Vencedor:	LUCIANA DA SILVA ROMUALDO IPUA
Apelido utilizado na sala:	Participante 2
Documento do Licitante:	01.165.092/0001-22
Cidade UF:	Ipuã - SP
Valor total Contratado:	R\$ 34.400,00

Número do Lote: 38

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 38	
Objeto da Licitação:	REPARO PARA VÁLVULA DE DESCARGA 1.1/2 - (MARCA ASTRA)
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	ASTRA
Valor Unitário:	R\$ 52,92
Valor Total:	R\$ 529,20
Participante Vencedor:	JHONATAS DE OLIVEIRA FREITAS 39458708877
Apelido utilizado na sala:	Participante 4
Documento do Licitante:	39.488.554/0001-15
Cidade UF:	Franca - SP
Valor total Contratado:	R\$ 529,20

Número do Lote: 39

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 39	
Objeto da Licitação:	REPARO PARA VÁLVULA DE DESCARGA 1.1/2" - (MARCA DOCOL)
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	CENSI
Valor Unitário:	R\$ 67,00
Valor Total:	R\$ 1.340,00
Participante Vencedor:	ALINE NICACIO ME
Apelido utilizado na sala:	Participante 2
Documento do Licitante:	14.304.445/0001-70
Cidade UF:	Tambaú - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.340,00

Número do Lote: 40

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 40	
Objeto da Licitação:	REPARO PARA VÁLVULA DE DESCARGA 1.1/2" MODELO LUXO (MARCA DECA)
Quantidade:	20 Unidade(s)



Marca:	DECA
Valor Unitário:	R\$ 44,06
Valor Total:	R\$ 881,20
Participante Vencedor:	JHONATAS DE OLIVEIRA FREITAS 39458708877
Apelido utilizado na sala:	Participante 4
Documento do Licitante:	39.488.554/0001-15
Cidade UF:	Franca - SP
Valor total Contratado:	R\$ 881,20

Número do Lote: 41

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 41	
Objeto da Licitação:	REPARO PARA VÁLVULA DE DESCARGA 1.1/2" (MODELO MAX - MARCA DECA)
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	DECA
Valor Unitário:	R\$ 57,18
Valor Total:	R\$ 1.143,60
Participante Vencedor:	JHONATAS DE OLIVEIRA FREITAS 39458708877
Apelido utilizado na sala:	Participante 4
Documento do Licitante:	39.488.554/0001-15
Cidade UF:	Franca - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.143,60

Número do Lote: 42

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 42	
Objeto da Licitação:	REPARO PARA VÁLVULA DE DESCARGA DE 1.1/2" (MODELO UNIFICADO 3 MODELOS) - MARCA DECA
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	DECA
Valor Unitário:	R\$ 57,56
Valor Total:	R\$ 575,60
Participante Vencedor:	JHONATAS DE OLIVEIRA FREITAS 39458708877
Apelido utilizado na sala:	Participante 4
Documento do Licitante:	39.488.554/0001-15
Cidade UF:	Franca - SP
Valor total Contratado:	R\$ 575,60

Número do Lote: 43

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 43	



Objeto da Licitação:	REPARO PARA VÁLVULA DE DESCARGA 1.1/2" ACIONADOR - (MARCA DECA)
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	DECA
Valor Unitário:	R\$ 50,34
Valor Total:	R\$ 1.006,80
Participante Vencedor:	JHONATAS DE OLIVEIRA FREITAS 39458708877
Apelido utilizado na sala:	Participante 4
Documento do Licitante:	39.488.554/0001-15
Cidade UF:	Franca - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.006,80

Número do Lote: 44

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 44

Objeto da Licitação:	ROLO DE PINTURA ANTIRRESPINHO Nº 1000 + CABO
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	MULTIMARCAS
Valor Unitário:	R\$ 37,00
Valor Total:	R\$ 1.850,00
Participante Vencedor:	LUCIANA DA SILVA ROMUALDO IPUA
Apelido utilizado na sala:	Participante 2
Documento do Licitante:	01.165.092/0001-22
Cidade UF:	Ipuã - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.850,00

Número do Lote: 45

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 45

Objeto da Licitação:	TEE 50 MM PARA ESGOTO - (PVC)
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	PLASTILIT
Valor Unitário:	R\$ 4,08
Valor Total:	R\$ 122,40
Participante Vencedor:	JHONATAS DE OLIVEIRA FREITAS 39458708877
Apelido utilizado na sala:	Participante 6
Documento do Licitante:	39.488.554/0001-15
Cidade UF:	Franca - SP
Valor total Contratado:	R\$ 122,40

Número do Lote: 46

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

**Item 46**

Objeto da Licitação:	TEE GALVANIZADO DE 3/4"
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	REMADE
Valor Unitário:	R\$ 8,62
Valor Total:	R\$ 258,60
Participante Vencedor:	JHONATAS DE OLIVEIRA FREITAS 39458708877
Apelido utilizado na sala:	Participante 3
Documento do Licitante:	39.488.554/0001-15
Cidade UF:	Franca - SP
Valor total Contratado:	R\$ 258,60

Número do Lote: 47

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 47

Objeto da Licitação:	TRELIÇA FERRO H8 BARRA 6M - (FERRO 8MM)
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	MARSON
Valor Unitário:	R\$ 45,24
Valor Total:	R\$ 2.262,00
Participante Vencedor:	ALINE NICACIO ME
Apelido utilizado na sala:	Participante 3
Documento do Licitante:	14.304.445/0001-70
Cidade UF:	Tambaú - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.262,00

Número do Lote: 48

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 48

Objeto da Licitação:	TORNEIRA PARA PIA DE BANHEIRO - METAL MESA TRADICIONAL LAVATÓRIO
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	SANCHEZ
Valor Unitário:	R\$ 37,86
Valor Total:	R\$ 1.135,80
Participante Vencedor:	JHONATAS DE OLIVEIRA FREITAS 39458708877
Apelido utilizado na sala:	Participante 6
Documento do Licitante:	39.488.554/0001-15
Cidade UF:	Franca - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.135,80

**Número do Lote: 49**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 49	
Objeto da Licitação:	TORNEIRA PARA PIA DE COZINHA - METAL BICA MÓVEL (1/4)
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	SANCHEZ
Valor Unitário:	R\$ 50,94
Valor Total:	R\$ 1.528,20
Participante Vencedor:	JHONATAS DE OLIVEIRA FREITAS 39458708877
Apelido utilizado na sala:	Participante 3
Documento do Licitante:	39.488.554/0001-15
Cidade UF:	Franca - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.528,20

Número do Lote: 50

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 50	
Objeto da Licitação:	TORNEIRA PARA JARDIM E TANQUE - METAL 1/2 e 3/4
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	SANCHEZ
Valor Unitário:	R\$ 25,26
Valor Total:	R\$ 757,80
Participante Vencedor:	JHONATAS DE OLIVEIRA FREITAS 39458708877
Apelido utilizado na sala:	Participante 4
Documento do Licitante:	39.488.554/0001-15
Cidade UF:	Franca - SP
Valor total Contratado:	R\$ 757,80

**Número do Lote: 51**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 51	
Objeto da Licitação:	VERGALHÃO CA-50 DE 1/2 - BARRA DE 12M
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	MARSON
Valor Unitário:	R\$ 95,04
Valor Total:	R\$ 4.752,00
Participante Vencedor:	ALINE NICACIO ME
Apelido utilizado na sala:	Participante 2
Documento do Licitante:	14.304.445/0001-70
Cidade UF:	Tambaú - SP
Valor total Contratado:	R\$ 4.752,00

Número do Lote: 52

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 52	
Objeto da Licitação:	VERGALHÃO CA-50 DE 3/8 - BARRA DE 12M
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	MARSON
Valor Unitário:	R\$ 59,30
Valor Total:	R\$ 2.965,00
Participante Vencedor:	ALINE NICACIO ME
Apelido utilizado na sala:	Participante 3
Documento do Licitante:	14.304.445/0001-70
Cidade UF:	Tambaú - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.965,00

Número do Lote: 53

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 53	
Objeto da Licitação:	VERGALHÃO CA-50 DE 5/8 - BARRA DE 12M
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	GERDAU
Valor Unitário:	R\$ 145,53
Valor Total:	R\$ 7.276,50
Participante Vencedor:	ALINE NICACIO ME
Apelido utilizado na sala:	Participante 3
Documento do Licitante:	14.304.445/0001-70



Cidade UF:	Tambaú - SP
Valor total Contratado:	R\$ 7.276,50

Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s)	Lotes adjudicados
	1 2 3 4 5 7 9 10 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 25
Sr.(a) Luiz Antônio de Araújo, como autoridade competente adjudicou:	27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45
	46 47 48 49 50 51 52 53

Ituverava - SP, 14 de Fevereiro de 2025 as 15 horas e 9 minutos

Promotor: Prefeitura Municipal de Ituverava,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Ituverava

Autoridade Competente: Luiz Antônio de Araújo (assinado no original)

Este documento é cópia do original, assinado digitalmente por MUNICIPIO DE ITUVERAVA (CNPJ 46710422000151) em 18/02/2025 às 10:21:20 (GMT -03:00).

**Termo de Homologação de Processo Licitatório****Prefeitura Municipal de Ituverava**

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 001/2025 – Processo N° 001/2025

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Ituverava, Sr.(a) Luiz Antônio de Araújo, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo licitatório N° 001/2025, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 001/2025, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	ACABAMENTO DE VÁLVULA DE DESCARGA 1.1/2" (MARCA DOCOL)
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	DELTA METAIS
Valor Unitário:	R\$ 32,40
Valor Total:	R\$ 648,00
Participante Vencedor:	ALINE NICACIO ME
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	14.304.445/0001-70
Cidade UF:	Tambaú - SP
Valor total Contratado:	R\$ 648,00

Número do Lote: 2	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 2	
Objeto da Licitação:	ACABAMENTO DE VÁLVULA DE DESCARGA 1.1/2" (MODELO LUXO - MARCA DECA)
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	DECA
Valor Unitário:	R\$ 49,50
Valor Total:	R\$ 990,00
Participante Vencedor:	LUCIANA DA SILVA ROMUALDO IPUA



Apelido:	Participante 5
Documento do Licitante:	01.165.092/0001-22
Cidade UF:	Ipuã - SP
Valor total Contratado:	R\$ 990,00

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 3	
Objeto da Licitação:	BARRA DE CANO PVC - (50MM PARA ESGOTO - BARRA 6M)
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	PLASTILIT
Valor Unitário:	R\$ 40,44
Valor Total:	R\$ 2.022,00
Participante Vencedor:	JHONATAS DE OLIVEIRA FREITAS 39458708877
Apelido:	Participante 6
Documento do Licitante:	39.488.554/0001-15
Cidade UF:	Franca - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.022,00

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 4	
Objeto da Licitação:	BARRA DE TUBO BRANCO PARA ESGOTO -(100MM - BARRA DE 6 M)
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	PLASTILIT
Valor Unitário:	R\$ 66,32
Valor Total:	R\$ 3.316,00
Participante Vencedor:	JHONATAS DE OLIVEIRA FREITAS 39458708877
Apelido:	Participante 5
Documento do Licitante:	39.488.554/0001-15
Cidade UF:	Franca - SP
Valor total Contratado:	R\$ 3.316,00

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 5	
Objeto da Licitação:	BARRA DE TUBO MARROM DE 3/4 ROSQUEÁVEL PARA ÁGUA - (BARRA DE 6M)
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	PLASTILIT
Valor Unitário:	R\$ 21,78



Valor Total:	R\$ 1.089,00
Participante Vencedor:	JHONATAS DE OLIVEIRA FREITAS 39458708877
Apelido:	Participante 6
Documento do Licitante:	39.488.554/0001-15
Cidade UF:	Franca - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.089,00

Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 6	
Objeto da Licitação:	BASE DE VÁLVULA DE DESCARGA DE 1.1/2" - (MARCA DECA)
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 7

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 7	
Objeto da Licitação:	BASE DE VÁLVULA DE DESCARGA DE 1.1/2" - (MARCA DOCOL)
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	DOCOL
Valor Unitário:	R\$ 164,46
Valor Total:	R\$ 3.289,20
Participante Vencedor:	JHONATAS DE OLIVEIRA FREITAS 39458708877
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	39.488.554/0001-15
Cidade UF:	Franca - SP
Valor total Contratado:	R\$ 3.289,20

Número do Lote: 8

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 8	
Objeto da Licitação:	BLOCO CERÂMICO DE VEDAÇÃO 8 FUROS - (9X19X24)
Quantidade:	5.000 Unidade(s)



Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 9

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 9	
Objeto da Licitação:	CAIBRO DE 5X5CM BRUTO X 3,00 M
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	MULTIMARCAS
Valor Unitário:	R\$ 36,00
Valor Total:	R\$ 1.800,00
Participante Vencedor:	LUCIANA DA SILVA ROMUALDO IPUA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	01.165.092/0001-22
Cidade UF:	Ipuã - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.800,00

Número do Lote: 10

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 10	
Objeto da Licitação:	CAIBRO DE 5X6CM BRUTO X 3,00M
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	MULTIMARCAS
Valor Unitário:	R\$ 37,60
Valor Total:	R\$ 1.880,00
Participante Vencedor:	LUCIANA DA SILVA ROMUALDO IPUA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	01.165.092/0001-22
Cidade UF:	Ipuã - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.880,00

Número do Lote: 11

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 11	
Objeto da Licitação:	



	CAIBRO DE 5X7CM BRUTO X 3,00M
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 12

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 12	
Objeto da Licitação:	COLA DE PVA PARA PINTURA (1L/KG) -
Quantidade:	200 Litro(s)
Marca:	FIRMEX
Valor Unitário:	R\$ 23,00
Valor Total:	R\$ 4.600,00
Participante Vencedor:	ALINE NICACIO ME
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	14.304.445/0001-70
Cidade UF:	Tambaú - SP
Valor total Contratado:	R\$ 4.600,00

Número do Lote: 13

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 13	
Objeto da Licitação:	COTOVELO GALVANIZADO DE 3/4
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	REMADE
Valor Unitário:	R\$ 8,06
Valor Total:	R\$ 241,80
Participante Vencedor:	JHONATAS DE OLIVEIRA FREITAS 39458708877
Apelido:	Participante 5
Documento do Licitante:	39.488.554/0001-15
Cidade UF:	Franca - SP
Valor total Contratado:	R\$ 241,80

Número do Lote: 14

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

**Item 14**

Objeto da Licitação:	CRUZETA ESPAÇADOR 1MM C/ 100 UN
Quantidade:	20 SACOS(s)
Marca:	CORTAG
Valor Unitário:	R\$ 2,52
Valor Total:	R\$ 50,40
Participante Vencedor:	JHONATAS DE OLIVEIRA FREITAS 39458708877
Apelido:	Participante 7
Documento do Licitante:	39.488.554/0001-15
Cidade UF:	Franca - SP
Valor total Contratado:	R\$ 50,40

Número do Lote: 15

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 15

Objeto da Licitação:	CRUZETA ESPAÇADOR 2MM C/ 100UN
Quantidade:	20 SACOS(s)
Marca:	CORTAG
Valor Unitário:	R\$ 2,52
Valor Total:	R\$ 50,40
Participante Vencedor:	JHONATAS DE OLIVEIRA FREITAS 39458708877
Apelido:	Participante 7
Documento do Licitante:	39.488.554/0001-15
Cidade UF:	Franca - SP
Valor total Contratado:	R\$ 50,40

Número do Lote: 16

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 16

Objeto da Licitação:	CRUZETA ESPAÇADOR 3MM C/100UN
Quantidade:	20 SACOS(s)
Marca:	FAMASTIL
Valor Unitário:	R\$ 2,49
Valor Total:	R\$ 49,80
Participante Vencedor:	ALINE NICACIO ME
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	14.304.445/0001-70
Cidade UF:	Tambaú - SP
Valor total Contratado:	R\$ 49,80

Número do Lote: 17



Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 17	
Objeto da Licitação:	CRUZETA ESPAÇADOR 5MM C/ 100 UN
Quantidade:	20 SACOS(s)
Marca:	ECOLIDEZ
Valor Unitário:	R\$ 2,49
Valor Total:	R\$ 49,80
Participante Vencedor:	ALINE NICACIO ME
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	14.304.445/0001-70
Cidade UF:	Tambaú - SP
Valor total Contratado:	R\$ 49,80

Número do Lote: 18

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 18	
Objeto da Licitação:	CUBA DE EMBUTIR OVAL DE LOUÇA BRANCA (30X40CM)
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	CELITE
Valor Unitário:	R\$ 59,84
Valor Total:	R\$ 2.992,00
Participante Vencedor:	JHONATAS DE OLIVEIRA FREITAS 39458708877
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	39.488.554/0001-15
Cidade UF:	Franca - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.992,00

Número do Lote: 19

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 19	
Objeto da Licitação:	ESPÁTULA DE AÇO LISA COM CABO DE MADEIRA - 12CM
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	COMPEL
Valor Unitário:	R\$ 10,00
Valor Total:	R\$ 300,00
Participante Vencedor:	ALINE NICACIO ME
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	14.304.445/0001-70
Cidade UF:	Tambaú - SP
Valor total Contratado:	R\$ 300,00

**Número do Lote: 20**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 20	
Objeto da Licitação:	FOLHA DE PORTA CANELADA METÁLICA CONVENCIONAL (0,90X2,10)
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	MULTIMARCAS
Valor Unitário:	R\$ 674,00
Valor Total:	R\$ 33.700,00
Participante Vencedor:	LUCIANA DA SILVA ROMUALDO IPUA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	01.165.092/0001-22
Cidade UF:	Ipuã - SP
Valor total Contratado:	R\$ 33.700,00

Número do Lote: 21

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 21	
Objeto da Licitação:	FOLHA DE PORTA LISA SEMI-OCA DE MADEIRA CONVENCIONAL (0,90X2,10M)
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	MULTIMARCAS
Valor Unitário:	R\$ 267,00
Valor Total:	R\$ 13.350,00
Participante Vencedor:	LUCIANA DA SILVA ROMUALDO IPUA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	01.165.092/0001-22
Cidade UF:	Ipuã - SP
Valor total Contratado:	R\$ 13.350,00

Número do Lote: 22

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 22	
Objeto da Licitação:	JOELHO DE 50MM PARA ESGOTO
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	PLASTILIT
Valor Unitário:	R\$ 1,06
Valor Total:	R\$ 53,00
Participante Vencedor:	JHONATAS DE OLIVEIRA FREITAS 39458708877
Apelido:	Participante 6



Documento do Licitante:	39.488.554/0001-15
Cidade UF:	Franca - SP
Valor total Contratado:	R\$ 53,00

Número do Lote: 23

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 23	
Objeto da Licitação:	JUNÇÃO DE 50MM PARA ESGOTO
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	PLASTILIT
Valor Unitário:	R\$ 4,18
Valor Total:	R\$ 209,00
Participante Vencedor:	JHONATAS DE OLIVEIRA FREITAS 39458708877
Apelido:	Participante 6
Documento do Licitante:	39.488.554/0001-15
Cidade UF:	Franca - SP
Valor total Contratado:	R\$ 209,00

Número do Lote: 24

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 24	
Objeto da Licitação:	LAVATÓRIO COM COLUNA EM LOUÇA PARA BANHEIRO (BRANCO)
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 25

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 25	
Objeto da Licitação:	LUVA DE 50MM PARA ESGOTO
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	SHIVA
Valor Unitário:	R\$ 1,41
Valor Total:	R\$ 70,50
Participante Vencedor:	ALINE NICACIO ME



Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	14.304.445/0001-70
Cidade UF:	Tambaú - SP
Valor total Contratado:	R\$ 70,50

**Número do Lote: 26**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 26	
Objeto da Licitação:	MADEIRITE PRETO PLASTIFICADO 10MM - (2,10X1,10M)
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 27

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 27	
Objeto da Licitação:	MASSA ACRÍLICA PARA ÁREA EXTERNA (3,6L)
Quantidade:	50 VLGloba(l)s)
Marca:	SUPERMAX
Valor Unitário:	R\$ 34,00
Valor Total:	R\$ 1.700,00
Participante Vencedor:	CASTRO ARANTES QUÍMICA INDUSTRIAL LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	11.202.638/0001-21
Cidade UF:	Formiga - MG
Valor total Contratado:	R\$ 1.700,00

Número do Lote: 28

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 28	
Objeto da Licitação:	MASSA CORRIDA PARA INTERIORES (5,7KG)
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	MULTIMARCAS
Valor Unitário:	R\$ 24,75
Valor Total:	R\$ 1.237,50
Participante Vencedor:	LUCIANA DA SILVA ROMUALDO IPUA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	01.165.092/0001-22



Cidade UF:	Ipuã - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.237,50

Número do Lote: 29

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 29	
Objeto da Licitação:	PARAFUSO TIPO FENDA - (1/4X3" - COM PORCAS + ARRUELAS)
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	JOMARCA
Valor Unitário:	R\$ 1,13
Valor Total:	R\$ 1.130,00
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.130,00

Número do Lote: 30

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 30	
Objeto da Licitação:	PARAFUSO TIPO FENDA - 3/8X5" - (COM PORCAS + ARRUELAS)
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	MULTIMARCAS
Valor Unitário:	R\$ 5,25
Valor Total:	R\$ 2.625,00
Participante Vencedor:	LUCIANA DA SILVA ROMUALDO IPUA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	01.165.092/0001-22
Cidade UF:	Ipuã - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.625,00

Número do Lote: 31

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 31	
Objeto da Licitação:	PARAFUSO PARA TELHAS 5/16X110,00 MM (VEDAÇÃO)
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	NEWFIX
Valor Unitário:	R\$ 0,97
Valor Total:	R\$ 970,00
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA



Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 970,00

Número do Lote: 32

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 32	
Objeto da Licitação:	PEDRA BRITA Nº 1
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	própria
Valor Unitário:	R\$ 150,00
Valor Total:	R\$ 7.500,00
Participante Vencedor:	PEDREIRA VIRADOURO LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	50.412.667/0001-70
Cidade UF:	Viradouro - SP
Valor total Contratado:	R\$ 7.500,00

Número do Lote: 33

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 33	
Objeto da Licitação:	PEDRA BRITA Nº 2
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	orópria
Valor Unitário:	R\$ 168,00
Valor Total:	R\$ 8.400,00
Participante Vencedor:	PEDREIRA VIRADOURO LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	50.412.667/0001-70
Cidade UF:	Viradouro - SP
Valor total Contratado:	R\$ 8.400,00

Número do Lote: 34

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 34	
Objeto da Licitação:	PLUG ROSCÁVEL 3/4 BRANCO
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	PLASTILIT
Valor Unitário:	R\$ 0,54
Valor Total:	R\$ 27,00



Participante Vencedor:	JHONATAS DE OLIVEIRA FREITAS 39458708877
Apelido:	Participante 6
Documento do Licitante:	39.488.554/0001-15
Cidade UF:	Franca - SP
Valor total Contratado:	R\$ 27,00

Número do Lote: 35

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 35	
Objeto da Licitação:	PORTAL DE MADEIRA CONVENCIONAL LISA MACIÇO - (0,80X2,10M)
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	OLIVEIRA
Valor Unitário:	R\$ 209,00
Valor Total:	R\$ 10.450,00
Participante Vencedor:	ALINE NICACIO ME
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	14.304.445/0001-70
Cidade UF:	Tambaú - SP
Valor total Contratado:	R\$ 10.450,00

Número do Lote: 36

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 36	
Objeto da Licitação:	PORTAL DE MADEIRA CONVENCIONAL LISA MACIÇO - (0,90X2,10M)
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	OLIVEIRA
Valor Unitário:	R\$ 209,00
Valor Total:	R\$ 10.450,00
Participante Vencedor:	ALINE NICACIO ME
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	14.304.445/0001-70
Cidade UF:	Tambaú - SP
Valor total Contratado:	R\$ 10.450,00

Número do Lote: 37

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 37	
Objeto da Licitação:	PORTAL METÁLICO CONVENCIONAL LISA MACIÇO (0,90X2,10M)
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	MULTIMARCAS



Valor Unitário:	R\$ 688,00
Valor Total:	R\$ 34.400,00
Participante Vencedor:	LUCIANA DA SILVA ROMUALDO IPUA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	01.165.092/0001-22
Cidade UF:	Ipuã - SP
Valor total Contratado:	R\$ 34.400,00

Número do Lote: 38

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 38	
Objeto da Licitação:	REPARO PARA VÁLVULA DE DESCARGA 1.1/2 - (MARCA ASTRA)
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	ASTRA
Valor Unitário:	R\$ 52,92
Valor Total:	R\$ 529,20
Participante Vencedor:	JHONATAS DE OLIVEIRA FREITAS 39458708877
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	39.488.554/0001-15
Cidade UF:	Franca - SP
Valor total Contratado:	R\$ 529,20

Número do Lote: 39

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 39	
Objeto da Licitação:	REPARO PARA VÁLVULA DE DESCARGA 1.1/2" - (MARCA DOCOL)
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	CENSI
Valor Unitário:	R\$ 67,00
Valor Total:	R\$ 1.340,00
Participante Vencedor:	ALINE NICACIO ME
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	14.304.445/0001-70
Cidade UF:	Tambaú - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.340,00

Número do Lote: 40

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 40	
Objeto da Licitação:	REPARO PARA VÁLVULA DE DESCARGA 1.1/2" MODELO LUXO (MARCA DECA)



Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	DECA
Valor Unitário:	R\$ 44,06
Valor Total:	R\$ 881,20
Participante Vencedor:	JHONATAS DE OLIVEIRA FREITAS 39458708877
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	39.488.554/0001-15
Cidade UF:	Franca - SP
Valor total Contratado:	R\$ 881,20

Número do Lote: 41

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 41	
Objeto da Licitação:	REPARO PARA VÁLVULA DE DESCARGA 1.1/2" (MODELO MAX - MARCA DECA)
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	DECA
Valor Unitário:	R\$ 57,18
Valor Total:	R\$ 1.143,60
Participante Vencedor:	JHONATAS DE OLIVEIRA FREITAS 39458708877
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	39.488.554/0001-15
Cidade UF:	Franca - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.143,60

Número do Lote: 42

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 42	
Objeto da Licitação:	REPARO PARA VÁLVULA DE DESCARGA DE 1.1/2" (MODELO UNIFICADO 3 MODELOS) - MARCA DECA
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	DECA
Valor Unitário:	R\$ 57,56
Valor Total:	R\$ 575,60
Participante Vencedor:	JHONATAS DE OLIVEIRA FREITAS 39458708877
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	39.488.554/0001-15
Cidade UF:	Franca - SP
Valor total Contratado:	R\$ 575,60

Número do Lote: 43

Finalidade da Licitação:	
--------------------------	--



Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Item 43	
Objeto da Licitação:	REPARO PARA VÁLVULA DE DESCARGA 1.1/2" ACIONADOR - (MARCA DECA)
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	DECA
Valor Unitário:	R\$ 50,34
Valor Total:	R\$ 1.006,80
Participante Vencedor:	JHONATAS DE OLIVEIRA FREITAS 39458708877
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	39.488.554/0001-15
Cidade UF:	Franca - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.006,80

Número do Lote: 44

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 44	
Objeto da Licitação:	ROLO DE PINTURA ANTIRRESPINHO Nº 1000 + CABO
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	MULTIMARCAS
Valor Unitário:	R\$ 37,00
Valor Total:	R\$ 1.850,00
Participante Vencedor:	LUCIANA DA SILVA ROMUALDO IPUA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	01.165.092/0001-22
Cidade UF:	Ipuã - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.850,00

Número do Lote: 45

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 45	
Objeto da Licitação:	TEE 50 MM PARA ESGOTO - (PVC)
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	PLASTILIT
Valor Unitário:	R\$ 4,08
Valor Total:	R\$ 122,40
Participante Vencedor:	JHONATAS DE OLIVEIRA FREITAS 39458708877
Apelido:	Participante 6
Documento do Licitante:	39.488.554/0001-15
Cidade UF:	Franca - SP
Valor total Contratado:	R\$ 122,40

**Número do Lote: 46**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 46	
Objeto da Licitação:	TEE GALVANIZADO DE 3/4"
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	REMADE
Valor Unitário:	R\$ 8,62
Valor Total:	R\$ 258,60
Participante Vencedor:	JHONATAS DE OLIVEIRA FREITAS 39458708877
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	39.488.554/0001-15
Cidade UF:	Franca - SP
Valor total Contratado:	R\$ 258,60

Número do Lote: 47

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 47	
Objeto da Licitação:	TRELIÇA FERRO H8 BARRA 6M - (FERRO 8MM)
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	MARSON
Valor Unitário:	R\$ 45,24
Valor Total:	R\$ 2.262,00
Participante Vencedor:	ALINE NICACIO ME
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	14.304.445/0001-70
Cidade UF:	Tambaú - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.262,00

Número do Lote: 48

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 48	
Objeto da Licitação:	TORNEIRA PARA PIA DE BANHEIRO - METAL MESA TRADICIONAL LAVATÓRIO
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	SANCHEZ
Valor Unitário:	R\$ 37,86
Valor Total:	R\$ 1.135,80
Participante Vencedor:	JHONATAS DE OLIVEIRA FREITAS 39458708877
Apelido:	Participante 6



Documento do Licitante:	39.488.554/0001-15
Cidade UF:	Franca - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.135,80

Número do Lote: 49

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 49	
Objeto da Licitação:	TORNEIRA PARA PIA DE COZINHA - METAL BICA MÓVEL (1/4)
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	SANCHEZ
Valor Unitário:	R\$ 50,94
Valor Total:	R\$ 1.528,20
Participante Vencedor:	JHONATAS DE OLIVEIRA FREITAS 39458708877
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	39.488.554/0001-15
Cidade UF:	Franca - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.528,20

Número do Lote: 50

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 50	
Objeto da Licitação:	TORNEIRA PARA JARDIM E TANQUE - METAL 1/2 e 3/4
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	SANCHEZ
Valor Unitário:	R\$ 25,26
Valor Total:	R\$ 757,80
Participante Vencedor:	JHONATAS DE OLIVEIRA FREITAS 39458708877
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	39.488.554/0001-15
Cidade UF:	Franca - SP
Valor total Contratado:	R\$ 757,80

**Número do Lote: 51**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 51	
Objeto da Licitação:	VERGALHÃO CA-50 DE 1/2 - BARRA DE 12M
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	MARSON
Valor Unitário:	R\$ 95,04
Valor Total:	R\$ 4.752,00
Participante Vencedor:	ALINE NICACIO ME
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	14.304.445/0001-70
Cidade UF:	Tambaú - SP
Valor total Contratado:	R\$ 4.752,00

Número do Lote: 52

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 52	
Objeto da Licitação:	VERGALHÃO CA-50 DE 3/8 - BARRA DE 12M
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	MARSON
Valor Unitário:	R\$ 59,30
Valor Total:	R\$ 2.965,00
Participante Vencedor:	ALINE NICACIO ME
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	14.304.445/0001-70
Cidade UF:	Tambaú - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.965,00

Número do Lote: 53

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 53	
Objeto da Licitação:	VERGALHÃO CA-50 DE 5/8 - BARRA DE 12M
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	GERDAU
Valor Unitário:	R\$ 145,53
Valor Total:	R\$ 7.276,50
Participante Vencedor:	ALINE NICACIO ME
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	14.304.445/0001-70



Cidade UF:	Tambaú - SP
Valor total Contratado:	R\$ 7.276,50

Ituverava - SP, 14 de Fevereiro de 2025 as 15 horas e 9 minutos

Autoridade Competente: Luiz Antônio de Araújo (assinado no original)

Promotor: Prefeitura Municipal de Ituverava,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Ituverava



SAAE

Licitações e Contratos

Contratos

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2025.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2025.

CONTRATO Nº 001/2025

FUNDAMENTO DA CONTRATAÇÃO: ART. 74, INCISO I DA LEI
FEDERAL 14.133/2021.CONTRATANTE: SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO
DE ITUVERAVACONTRATADO: NETZSCH DO BRASIL INDUSTRIA E
COMERCIO LTDAOBJETO: MANUTENÇÃO DE 01 BOMBA DE ESGOTO MODELO
NETZSCH

DO PREÇO: R\$ 39.877,65

VIGÊNCIA: 03 MESES

DATA ASSINATURA: 06/02/2025

PODER LEGISLATIVO

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 20.153/25

LUIZ ANTÔNIO DE ARAÚJO, Prefeito de Ituverava,
usando das atribuições que lhe são conferidas por lei**R E S O L V E**

Conceder a funcionária **ADRIENNY DE PAULA MARQUES**, RG: nº 49.736.761-0, titular do cargo de Monitor, **licença para tratar de interesse particular**, por 247 (duzentos e quarenta e sete) dias, nos termos do artigo 76 da Lei 2.813 de 15.06.92, com redação dada pela Lei 3.331 de 11.04.01, a partir de **12.02.2025**, conforme requerimento protocolado de nº 653/2025, deferido em 11.02.2025.

Prefeitura Municipal de Ituverava, 13 de fevereiro de 2025.

LUIZ ANTÔNIO DE ARAÚJO**Prefeito de Ituverava**

Publicada e registrada na Secretaria Executiva da Prefeitura Municipal de Ituverava, em 13 de fevereiro de 2025.

LEONARDO HIDEHARU TSURUTA**Secretário Municipal Executivo**

VERSÃO PARA IMPRESSÃO

Código Verificador: ac89-a288-fdc4-bbb4-b4



Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário Oficial do Município de Ituverava (SP), Edição nº 933, ano VI, veiculado em 18 de fevereiro de 2025.



O documento original foi assinado digitalmente por MUNICIPIO DE ITUVERAVA (CNPJ 46710422000151) em 18/02/2025 às 10:21:20 (GMT -03:00).

Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC Certisign RFB G5 | Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, do tipo A3.

Para conferir o original, acesse:

<https://www.dioe.com.br/verificador/ac89-a288-fdc4-bbb4-b4>